

परियोजना का नाम:- जनपद चमोली के अन्तर्गत मा0 मुख्यमंत्री घोषणा के अन्तर्गत ग्वाड़-डिडोली-रिखतोली-पारतोली-किमोली मोटर मार्ग के नवनिर्माण हेतु 2.100 है0 वन भूमि का लोक निर्माण विभाग, को हस्तान्तरण।

क्र०सं०	क्षतिपूरक वृक्षारोपण स्थल का नाम	क्षेत्रफल (है० में)
1.	ग्वाड़ सिविल	4.440
	रोपित वृक्षों का नाम:- आंवला, बांज, बांस, काफल, कचनार, इत्यादि	8800

प्रथम चरण

क्र० सं०	कार्यमद का विवरण	मात्रा	इकाई	इकाई दर (प्रति रु०)	योग
1	2	3	4	5	6
1	सर्वे एवं सीमांकन	4.400	है०	115.00	506.00
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान) आदि	4.400	है०	3730.00	16412.00
3	अग्रिम दीवालबन्दी कार्य (फेन्सिंग) कार्य	4.400	है०	38637.00	170002.80
4	गड्डे खुदान कार्य (0.30x0.30x0.45) रेखांकन चूना सहित (प्रति गड्डा 25 ग्राम)	8800.000	गड्डे	7.95	69960.00
5	कन्टूर नाली रेखांकन	880.000	प्रति 20 र०मी०	18.00	792.00
6	कन्टूर नाल खोदना	880.000	प्रति 20 र०मी०	231.00	10164.00
7	निरीक्षण बटिया बनाना	800.00	वर्ग मी०	18.00	14400.00
8	डी०ए०पी० खाद की लागत 25 ग्राम प्रति गड्डा	227.00	किग्रा०	28.00	6356.00
9	घास उगाने हेतु व्यय	4400.00	प्रति स्लिप	1.00	4400.00
10	पाधों की कीमत (प्रथम वर्ष) उगाने का	4.400	पौधे	6.20	27.28
11	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयंत्र औजार तेज करना	4.400	है०	915.00	4026.00
12	अन्य कार्य (जल संग्रहण एवं भूमि संरक्षण कार्य हेतु धनराशि का प्राविधान)	4.400	है०	9150.00	40260.00
	योग- प्रथम चरण:-				337306.08

द्वितीय वर्ष

1	गड्डे भरान कार्य	8800	सं०	1.42	12496.00
2	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	8800	सं०	1.80	15840.00
3	पौध दुलान कार्य	8800	सं०	9.00	79200.00
4	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	8800	सं०	2.77	24376.00
5	घास का दुलान	4.4	है०	160.00	704.00
6	पौधों की प्रथम निराई गुडाई	8800	सं०	1.89	16632.00
7	पौधों की द्वितीय निराई गुडाई एवं मलचिंग कार्य	8800	सं०	1.63	14344.00
8	खाद पर व्यय	4.400	है०	1200.00	5280.00
9	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख पर व्यय 7 माह	4.407	माह	685.00	13282.70
10	अन्य व्यय बोर्ड, कण्डी, रस्सी, आदि	L.S	ल०सं०	L.S	15000.00
11	9.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखीघास फुंस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है० झाड़ी कटान (लैण्टाना, गाजर घास/काला बांसा)	4.400	है०	1887.00	8302.80
	9.2 वृक्षारोपण से लाभाहित होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/ समितियों को प्रोत्साहन देना।	4.400	है०	L.S	10000.00
	योग- द्वितीय चरण:-				215457.50

तृतीय वर्ष					
1	पौध की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत	880	पौधे	8.00	7040.00
2	पौध की दुलान	880	पौधे	9.00	7920.00
3	पुनः गद्दड़ा खोदना एवं रोपण कार्य	880	पौधे	4.40	3872.00
4	गद्दड़ों में गोबर खाद डालना लागत सहित	880	पौधे	1.95	1716.00
5	पौधों की शीतकालीन मचलिंग	880	पौधे	1.63	1434.40
6	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव अनुसूचक कार्य 12 माह	12	माह	685.00	36168.00
7	9.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखीघास फुंस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है० झाड़ी कटान (लैण्डाना, गाचर घास/काला बांसा)	4.400	है०	1887.00	8302.80
8	9.2 वृक्षारोपण से लाभावित होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/ समितियों को प्रोत्साहन देना।	4.400	है०	L.S	5000.00
9	ब-प्रोत्साहन		L.S	L.S	5000.00
योग तृतीय चरण:-					21982.40
चतुर्थ वर्ष अनुसूचक कार्य					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	36168.00
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धि सुरक्षा कार्य)	4.400	है०	450.00	1980.00
योग चतुर्थ चरण:-					38148.00
पंचम वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	36168.00
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धि सुरक्षा कार्य)	4.400	है०	450.00	1980.00
योग पंचम चरण:-					38148.00
छठा वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	36168.00
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धि सुरक्षा कार्य)	4.400	है०	450.00	1980.00
योग छठा चरण:-					38148.00
सातवां वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	36168.00
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धि सुरक्षा कार्य)	4.400	है०	450.00	1980.00
योग सातवां चरण:-					38148.00
आठवां वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	36168.00
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धि सुरक्षा कार्य)	4.400	है०	450.00	1980.00
योग आठवां चरण:-					38148.00
नौवां वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	36168.00
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धि सुरक्षा कार्य)	4.400	है०	450.00	1980.00
योग नौवां चरण:-					38148.00
दसवां वर्ष (रखरखाव कार्य)					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह)	12	माह	685.00	36168.00
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धि सुरक्षा कार्य)	4.400	है०	450.00	1980.00
योग दसवां चरण:-					38148.00
5- कुल व्यय सारास प्रति है० व कुल व्यय					
क्र० सं०	वर्ष का नाम	प्रति है० व्यय			
1	प्रथम वर्ष	337306.08			

2	द्वितीय वर्ष				215457.50
3	तृतीय वर्ष				21982.40
4	चतुर्थ वर्ष				38148.00
5	पंचम वर्ष				38148.00
6	षष्ठम वर्ष				38148.00
7	सप्तम वर्ष				38148.00
8	आठवां वर्ष				38148.00
9	नवम् वर्ष				38148.00
10	दसम वर्ष				38148.00
				कुल रूपये	841781.98
प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक 596/3-5-2 दिनांक 19.08. 2015 के अनुसार वसूली वर्ष 2020-21 हेतु देय दर प्रति है 0 337184.00		4.546	ha	337184.00	1532838.5
या देय कुल धनराशि					1532838.00

वन क्षेत्राधिकारी,
नन्दप्रयाग रेंज।

प्रभागिय वन अधिकारी
बद्रीनाथ वन प्रभाग, नौमेश्वर।